
Número 56  Jueves, 23 de marzo de 2023 Pág. 5144

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SILES (JAÉN)

2023/1562 Resolución de la Alcaldía acordando fecha para la realización de la fase de
oposición. 

Anuncio

Expediente n.º: 1455/2022. Expediente de selección. Proceso de estabilización Animador/a
Sociocultural mediante Concurso-Oposición.

Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:
 
Denominación de la plaza Animador/a Sociocultural
Régimen Personal Laboral Fijo
Unidad/Área/Escala/Subescala Administración Especial
Grupo/Subgrupo/Categoría profesional C1
Titulación exigible Título de bachiller o técnico
Nº de vacantes 1

Funciones encomendadas Organiza, dinamiza y evalúa proyectos de
intervención social y cultural

Sistema de selección Concurso-Oposición
Fecha desde que está cubierta temporal e
ininterrumpidamente 15/03/2017

Resolución de Alcaldía nº 2023-0174 de fecha 17/03/2023 del tenor literal siguiente:

Vista el acta del Tribunal calificador de fecha 16/03/2023 acordando suspender la
Baremación anunciada para ese día por cuanto una vez leídas las Bases, resulta necesario
conforme a la Base 7.1 que la Fase de Oposición se realice en primer lugar y con
posterioridad la Fase de Concurso y proponiendo la convocatoria de la Fase de Oposición
para el día 30 de marzo de 2023 a las 16:00 horas.
 

Resuelvo:

PRIMERO: Convocar mediante anuncio en el BOP la realización de la Fase de Oposición que
tendrá lugar en el Ayuntamiento de Siles, Calle Los Jardines, 4-1º el día 30 de marzo de
2023 a las 16:00 horas. 

Siles, 20 de marzo de 2023.- El Alcalde, FRANCISCO JAVIER BERMÚDEZ CARRILLO.


